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Vanhempainneuvosto Rumpu ry lähestyi Liperin kunnan päättäjiä 
vetoomuksella, jossa pyydetään kuntaa rahoittamaan teknisillä 
ratkaisuilla kunnan oppilaille hankkimien tietokoneiden käytettävyyttä 
yöaikaan. 
 
Vanhempainneuvosto Rummun jäsenet tuovat vetoomuksessaan esille 
huolen liittyen koululaisten käytössä oleviin kannettaviin tietokoneisiin, 
jotka kunta tarjoaa oppimisen tueksi. Heidän havaintojen mukaan 
osa oppilaista käyttää näitä laitteita yöaikaan muuhun kuin 
koulutyöhön esimerkiksi pelaamiseen. Tämä käyttö voi  
häiritä lasten unta, altistaa heidät haitalliselle sisällölle ja vaikuttaa 
negatiivisesti oppimiseen ja koulutyöskentelyyn. 
 
Liperin kunnassa jokainen 7. luokkalainen oppilas saa käyttöönsä 
kannettavan Chromebook-laitteen. Laite tulee olla päivittäin mukana 
koulussa ja sitä käytetään opiskelun erilaisiin tehtäviin. Laitetta 
tarvitaan myös kotitehtävien ja projektitöiden tekemiseen ja 
oppimispäiväkirjojen laatimiseen. Joissakin oppiaineissa oppimateriaali 
on digitaalisessa muodossa, jolloin esimerkiksi kokeeseen 
valmistautuminen voidaan tehdä kannettavan tietokoneen avulla.  
Oppilas käyttää samaa laitetta koko yläkoulun ajan ja voi lunastaa sen 
itselleen yläkoulun päättymisen jälkeen.  
 
Asiaa on valmisteltu hyvinvointipalveluissa ja tekninen toteutus 
hoidetaan Meidän it ja talous (Meita) kautta. Lautakunnalle esitetään, 
että laitteisiin voidaan pakotetusti tehdä ajastettu uloskirjaus yöajalla. 
Tällöin laitetta ei voi käyttää lainkaan. Tällä toimenpiteellä voidaan 
tukea vanhempien kasvatustyötä perheen arjessa. 
 
Ylämyllyn koulun oppilaita on kuultu asian valmistelussa avoimella 
kyselyllä. Kyselyyn vastasi 320 oppilasta, joista 24 % ilmoitti käyttävänsä 
kannettavaa päivittäin ja 9 % ei juuri lainkaan. 35 % ilmoitti käyttävänsä 
laitetta vain kotitehtäviin. 
 
Kyselyyn vastanneista 72 % piti Chromebookin yöaikaisen käytön 
rajaamista huonona ideana. 28 % kannatti rajoitusta. Oppilailta kysyttiin 
sopivaa aikaa mahdolliselle rajoitukselle ja 37 % oppilaista piti 
ajankohtaa 24–06 sopivana.  
 
Hyvinvointijohtaja tapasi Ylämyllyn koulun oppilaskunnan hallitusta 
13.1.2026 jotta nuorten näkemys asiaan tulee huomioon otetuksi. 



Tilaisuudessa käytiin läpi aloitteessa esitetyt perustelut rajaamiselle ja 
keskusteltiin nuorten näkemyksistä asiaan. Nuorilla oli hyviä 
näkemyksiä sekä puolesta että vastaan käsiteltävää asiaa. Tapaamisessa 
pyydettiin selvittämään rajoituksen purkamista koulujen loma-aikoina. 
Selvitystyö on vielä kesken ja sitä jatketaan vielä Meitan kanssa.  
 
Päätöstä varten on kuultu moniammatillista työryhmää Ylämyllyn 
koulun Patteriston yksikön kouluyhteisön terveellisyyden ja 
turvallisuuden tarkastuksessa 26.11.2025 sekä Ylämyllyn koulun 
oppilaskunnan hallitusta keskustelutilaisuudessa 13.1.2026. 
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Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta päättää asettaa kunnan hankkimiin koululaisten 
tietokoneisiin käyttörajoituksen yöajalle klo 23–06. Rajoitus tulee 
voimaan 1.2.2026 
 

Päätös 
Hyväksyttiin päätösehdotus. 
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